Profectò liberum non facit fortuna, sed virtus : si enim prudens, si justus, si fortis, si modestus, si innocens, si pius quis fuerit, is verè liber est : horum si quid absit, pro eâ parte se servum sciat.

Eo quiske miseror est in servitute, quo felicior in libertate fuit.

#### ÆTAS.

Ætatis nulla potest esse intempestiva parsimonia.

Ætas nunquam non defluit, sive dormias, sive vigiles.

Horæ cedunt, dies, menses, et anni ; nec præteritum tempus unquam revertitur.

Quemadmodum navigantibus terræ urbesque receidunt ; sic temporis cursu primò pueritiam abscondimus, deinde adolescentiam, deinde senectutis annos.

Nihil tempore pretiosius, et heu ! nihil hodie eo vi- lius invenitur.

Nemo sibi perire diem, et nunquam redditurum meditatur.

#### LABOR.

Justus ac honestus labor honoribus et præmiis dec- oratur.

Generosum animum difficultas erigit, alit labor.

Turpe est cedere oneri ; non est vir fortis et strenuus qui laborem fugit.

Qui laborem recusat, seipsum condemnat tanquam bonis omnibus indignum ; quicquid enim est ubique boni, labore comparatur.

Nulla res magna sine labore veniet.

Apud Ægyptios lege fuit cautum ne cibis priùs ves- ceretur juventus, quàm centum et octoginta stadia percurrisset.

#### CONCORDIA.

Quid magis omnibus mortalibus expetendum, quàm pax et concordia ?

Felices istæ civitates quæ ita in concordiâ vivunt, ut de utilitatibus unum idemque sentiunt, et decernunt.

**Ubi concordia, omnium bonorum conservatrix floreat, omnia bene se habent : ubi lites seminat discordia,\* nihil non malorum videas.**

Civitatem non saxis, lignisve, sed civium virtute muniri oportet, quos si jungit concordia, nullus potest esse murus inexpugnabilior.

Fratum inter se concordia quovis muro firmius munimentum est.

Scilurus octoginta filios habens, cum esset moriturus, fasciculum jaculorum singulis porrexit, jussisque rumpere. Id cum singuli recusavissent, eo quod impossibile videretur, ipse singula jacula exemit, atque ita omnia facilè confregit, filios admonens his verbis ;

*Si concordes fueritis, validi, invictique manebitis ; contraria, si dissidiūs et seditione sitis distracti, imbecilles eritis, et expugnatū faciles.*

#### BENEFICIA.

Quae gratis a Deo accepisti gratis praesta.

Ut sol sceleratis, juxta ac piis oritur ; ita beneficium est gratis et ingratis dare.

Unum bene collocatum beneficium multorum amisserum solatur damna.

Qui liberalis est, non expectat ut rogetur ; sed ultrò querit occasionem largiendi.

Parvum beneficium tempestivè collatum accipientibus fit maximum.